令和 6 年 10 月吉日

チーム代表者 各位

一般社団法人徳島県軟式野球連盟

                                                      会 長  十 川  佳 久

２０２５年度 連盟加盟登録（学童）について（ご案内）

拝啓

         時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、一般社団法人徳島県軟式野球連盟（公益財団法人全日本軟式野球連盟 徳島県支部）に格別のご理解ご協力を賜り誠

にありがとうございます。

さて、今年度も前期の日程が、ほぼ終了し各チームとも来年度に向けての大会や新規加入戦力等の分析など、新チームに向けて

       の始動時期となってまいりました。

つきましては、来年度の加盟登録に関し、従来の登録方法から全軟連等が採用している「野球ネット」を通じての登録システムの利

      用により新規登録を行っていただく事になりました。

このシステムは、チーム登録を基に個人登録を行うことで、将来に渡る個々の一元管理を行うことができるシステムとなっています。

      システム登録内容等を熟知いただき新システムでの登録を行っていただきますようお願いいたします。

敬具

記

１．登録手続きについて

①野球競技者登録システム「野球ねっと」の利用開始について（通知）、令和 5 年 12 月 19 日付け、全軟野連発第 370 号

②競技者登録システム使用方法説明会動画の公開について（通知）、令和 5 年 4 月 28 日付け、全軟野連発第 117 号

③各チームは、上記の登録通知を基に、下記手順に従って登録を行っていただきますようお願いいたします。

① 「野球ネット」でのチーム登録 ⇒ ②県軟式野球連盟が承認 ⇒ ③個人登録（構成員）に移る ⇒ ④登録が全て完了 ⇒

⇒ ⑤県軟式野球連盟が承認 ⇒ ⑥全日本軟式野球連盟への登録が完了。

《お問合せ先》  〒771-0114  徳島市川内町宮島本浦 199－1  一般社団法人徳島県軟式野球連盟 理事長兼事務局長 篠原一夫

電話 088-624-8989  ＦAＸ 088-624-7489  ＵＲＬ tsbb.jp   E メール tsbb-7489@soleil.ocn.ne.jp

野球ネット利用に関するお問い合わせは、全て E メールにて受付けております。

《 注 意 》

（１）  「野球ねっと」での登録手続きは、令和６年１１月３０日（土）までに、新規登録（令和７年度登録）を完了して下さい。

（２） 選手の追加登録については、その都度軟式野球連盟に連絡をいただき、差し戻し手続きを行った上で追加登録を行って下さい。

（３） システムの入力の不備なものはエラーメッセージとなり入力不可となりますので必須項目は必ず入力を行って下さい。

（４） 選手の背番号は、主将＝１０番、主将以外の選手＝１０番を除く０番～９９番までとなります。

（５） 監督＝３０番、コーチ＝２８番・２９番となります。

（６） 捕手は、ヘルメット、プロテクター、レガーズ、ファウルカップ、打者・走者及びベースコーチは、必ず全日本軟式野球連盟公認の

（JSBB）入りヘルメットを着用してください。

２．登録費について

（１） 年間登録費は、１チーム８,０００円です。お手数ですが加盟登録費の納入は、銀行振込でお願いいたします。（振込手数料は各

チームのご負担となります。）  振込名義は、必ずチーム名でお願いします。

《振込名義：一般社団法人徳島県軟式野球連盟 代表理事 十川 佳久》

（２） 銀行等振込先 【阿波銀行 川内支店 普通口座 1222466】又は【徳島大正銀行 流通センター支店 普通口座 8545717】

３．各大会開催案内について

（１） 大会開催要項を加盟チーム宛てに大会事務局より、その都度ご案内致します。

（２） 大会は、別に定める大会参加料を申し受けます。

（３） 全国大会出場チームは、各大会の参加要領及び本連盟の指示を遵守することを誓約のうえ、本連盟の推薦により徳島県代表と

して参加できるチームであること。

（４） ２０２５年の各種大会の開催案内等は、全てメールにより行います。

４． その他

     ※※競技者のマナーに関する事項（競技者必携 2024 P-61 参照）

           10 学童部・少年部の試合においては、ベンチ内の大人がいかなる状況であっても選手を委縮させるような言動を禁止する。

指導者（監督、コーチ）は、地位を利して選手及びチーム関係者等に対し試合、練習を問わず高圧的な態度は禁止する。

 また SNS 等で誹謗中傷、個人攻撃等が判明し、当連盟が注意しても聞き入れられない場合は当連盟が主催する大会（つどい・マクド）等

への出場を停止（当該者のみ）とするとともに、上部関係機関と協議し資格停止及び資格を剥奪することもあり得るので注意して下さい。

                                                         一般社団法人徳島県軟式野球連盟 学童部

                                                                              以上